
Решение президиума Законодательного Собрания Челябинской области  

от 29 марта 2017 года № 1610-пр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О подведении итогов смотра-

конкурса молодежных парламент-

ских формирований муниципальных 

образований Челябинской области  

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Челябинской 

области  от 24 декабря 2009 года № 2095 «О смотре-конкурсе молодежных парла-

ментских формирований муниципальных образований Челябинской области» и пред-

ложениями конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса молодеж-

ных парламентских формирований муниципальных образований Челябинской облас-

ти (далее – смотр-конкурс) президиум Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти РЕШАЕТ:  

 

1. Признать победителями смотра-конкурса среди молодежных парламентских 

формирований при представительных органах городских округов Челябинской облас-

ти с присуждением: 

1-го   места – Молодежную  палату города Снежинска (председатель Перви-

ненко Марина Александровна); 

2-го   места – Молодежную  Палату города Челябинска при Челябинской го-

родской Думе (председатель Анисин  Артем  Альбертович); 

3-го   места –  Молодежный совет при Собрании депутатов Южноуральского 

городского округа (председатель Зуев Анатолий Сергеевич). 

Присудить поощрительные места:  



 2 

общественной Молодежной палате  при Собрании депутатов Копейского го-

родского округа  (председатель  Голдобеев Александр Сергеевич); 

Общественной молодежной палате при Магнитогорском городском Собрании 

депутатов (председатель Лактионов Алексей  Валерьевич). 

2. Признать победителями смотра-конкурса среди молодежных парламентских 

формирований при представительных органах муниципальных районов Челябинской 

области с присуждением: 

1-го   места – Общественную молодежную палату при Собрании депутатов Ар-

гаяшского муниципального района (председатель  Шарина Ольга Сергеевна); 

2-го  места – общественную Молодежную палату при Собрании депутатов 

Увельского муниципального района (председатель  Уланов  Владислав Евгеньевич); 

3-го  места – Общественную молодежную палату при Собрании депутатов Че-

баркульского муниципального района (председатель  Байкеева Светлана Владими-

ровна). 

Присудить поощрительные места: 

Общественной молодежной палате при Собрании депутатов Красноармейского 

муниципального района (председатель  Бабина Татьяна Анатольевна); 

Общественной молодежной палате при Собрании депутатов Октябрьского му-

ниципального района  (председатель Макин Руслан Муратович). 

3. Отметить целенаправленную работу молодежных парламентских формиро-

ваний Верхне-Уфалейского, Златоустовского, Миасского, Трехгорного, Усть-

Катавского, Чебаркульского городских округов, Агаповского,  Ашинского,  Коркин-

ского, Кусинского, Нагайбакского, Сосновского муниципальных районов,  Курчатов-

ского района города Челябинска  по развитию молодежного парламентского движе-

ния и привлечению молодых людей к общественной и политической деятельности в 

муниципальных образованиях Челябинской области. 

4. Провести церемонию награждения победителей и призеров  смотра-конкурса 

в апреле  2017 года.  

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания                                                                               В.В. Мякуш 

 


